multa implicará na sua inscrição na dívida ativa do município, 
para fins de cobrança judicial, na forma de legislação pertinente.

Conforme o artigo 129 da Lei nº 10.083/98 o autuado tem 
o prazo de 30 (trinta) dias a partir de ciência para recolher a 
multa no valor de 524,59 (quinhentos e vinte e quatro reais e 
cinquenta e nove centavos), correspondente a 19 (dezenove) 
UFESP.

Ana Bárbara Regiani de Oliveira

Divisão de Vigilância Sanitária

Secretaria Municipal de Saúde
.............................................................................................................................................